
UCHWAŁA NR XIV/111/2020
RADY GMINY LICHNOWY

z dnia 24 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(jednolity tekst Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późń. zm.) oraz art. 40 ust. 3, ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (jednolity tekst Dz. U. z 2018 r., poz. 2068 z późń. zm. ) Rada Gminy 
Lichnowy uchwala, co następuje:

§ 1. 

Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Wójt Gminy 
Lichnowy na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym,

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam,

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3.

§ 2. 

1. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego o którym mowa w §1 pkt 1 ustala się następujące stawki opłat:

1) za zajęcie jezdni do 50% szerokości - 6,00 zł/m2/dobę,

2) za zajęcie jezdni powyżej 50% szerokości - 9,00 zł/m2/dobę,

3) za zajęcie chodnika lub ścieżki rowerowej - 3,00 zł/m2/dobę,

4) za pozostałe elementy (nie wymienione w pkt 1-3) - 3,00 zł/m2/dobę,

5) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłat ustala się na 
0,20 zł/m2/dobę, niezależnie od lokalizacji, charakterystyki drogi, wielkości zajmowanej jezdni i rodzaju 
zajęcia pasa drogowego.

2. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego o którym mowa w §1 pkt 2 ustala się następujące stawki opłat:

1) obszar zabudowany i niezabudowany -  50,00 zł/m2/rok,

2) drogowe obiekty inżynieryjne (obszar zabudowany i niezabudowany) - 100,00 zł/m2/rok,

3) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłat ustala się na 
20,00 zł/m2/rok, niezależnie od lokalizacji, charakterystyki drogi oraz rodzaju zajęcia pasa drogowego.

3. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego o którym mowa w §1 pkt 3 ustala się następujące stawki opłat:

1) Pobocza, chodniki i ścieżki rowerowe 1,00 zł/m2/dobę,

2) za powierzchnię reklamy - 3,00 zł/m2/dobę,

3) pozostałe elementy (nie wymienione w pkt 1-3) - 3,00 zł/m2/dobę,

4) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłat ustala się na 
0,20 zł/m2/dobę, niezależnie od lokalizacji, charakterystyki drogi, wielkości zajmowanej jezdni i rodzaju 
zajęcia pasa drogowego.

4. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego o którym mowa w §1 pkt 4 ustala się następujące stawki opłat:

1) w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3 - 3,00 zł/m2/dobę,

Id: 0DE28043-4886-425C-AA94-D22282F19A67. Podpisany Strona 1



2) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłat ustala się na 
0,20 zł/m2/dobę, niezależnie od lokalizacji, charakterystyki drogi, wielkości zajmowanej jezdni i rodzaju 
zajęcia pasa drogowego.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr XXX/198/2017 Rady Gminy Lichnowy z dnia 30 maja 2017 roku w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Lichnowy

Anna Grunau-Drążek

Id: 0DE28043-4886-425C-AA94-D22282F19A67. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Przedłożony projekt uchwały jest wypełnieniem delegacji zawartej w art. 40 ust. 8 ustawy o drogach
publicznych, zgodnie z którym organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest
ustalić stawki za zajecie pasa drogowego dla których jest zarządcą.

Podjęcie uchwały ma na celu zmianę dotychczas obowiązujących stawek za zajęcie pasa drogowego
na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg w odniesieniu do
obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej.

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych z dniem
25 października 2019 roku weszły w życie powyższe zmiany obejmujące obniżenie maksymalnych stawek
za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej.

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie stosownej uchwały.

Id: 0DE28043-4886-425C-AA94-D22282F19A67. Podpisany Strona 1




